
Městský úřad Beroun
Doručeno: 08.07.2020 09:18:05

C. J. :MBE/41219/2020/KT-

listy: 6 přílohy: OZápis z veřejného zasedání OV Zdejcina
ze dne 3. 6. 2020

Přítomni: n.ube.pzej^gfs
Bohumil Fenzel (předseda), Milan Sole (člen), Kamil Douděra (člen), Jiří Vysloužil (člen), František
Herc (člen)
Omluveni:

Milan Špicar (místopředseda), Martina Vincencova (člen)

Zahájení

Projednány budou body z předchozí schůze OVZ z 17. 3. 2020, odpověď MUB z 1. 6.2020, průběžně

došlé náměty od občanů a náměty od přítomných. Všechny dokumenty lze najít na www stránkách
http://www. nasezdeicina. cz/osadni-vybor/

l) Hydrant Lesní
Dle MUB i dle spolku NZ jsou před schválením smlouvy se spolkem NZ a VAKem. Proběhlo
školení na používání hydrantu od jeho výrobce - fa. Schulz EP - http://www.schulzep.cz/
Spolek NZ připravuje smlouvy mezi ním a jednotlivými odběrateli (majiteli nemovitostí)
K technické správě hydrantu se přihlásil p. Herc a k administrativnímu zajištění pí. Matějková.
S oběma bude též uzavřena smlouva, kde budou popsány jejich povinnosti.
Spolek NZ předpokládá zahájení distribuce karet v druhé půlce června.
OVZ děkuje všem zúčastněným za jejich aktivitu, která snad povede ke kýženému výsledku.

2) Kontejnery na tříděný odpad
OVZ děkuje MUB za spolupráci. Aktuálně vyřešeno.

3) Vypouštění odpadních vod
Info pro obyvatele Zdejciny:
Zákon č. 113/2018 Sb. změnil od 1. 1. 2019 zákon o vodách (novela vodního zákona). Majitelé
domů musí být schopni zpětně prokázat (doklady), kolik odpadu nechali z žumpy odvézt, což
by mělo odpovídat spotřebě vody v domácnosti. Vodoprávní úřad může uložit pokutu až do
výše 100 tis. Kč. Kontroly mají na starost vodoprávní úřady, fungující při obcích s rozšířenou
působností. Zákon úředníkům zaručuje přístup na pozemek, kde se kontrolovaná žumpa
nachází.

V Berouně řeší Odbor životního prostředí - Oddělení ochrany vod, ovzduší a odpadů -
httDS://www.mesto-beroun.cz/mesto-a-urad/organizacni-5truktura-a-uredni-doba-

meu/subiekt-oddeleni-Qchranv-vod-ovzdusj-a^odDadu-87.html

4) Silniční příkopy, propustky, strouhy

KSUS provedl obnovu příkopů v ulici Stradonická.

5) Stav komunikací na Zdejcině

a) OVZ žádá MUB (odbor OMI) zařadit opravu i zbývající část ulice Lesní a ulici Na Drahách
do rozpočtu MUB na rok 2021, případně pokud by zbyly prostředky, opravit v průběhu
roku 2020. V příloze obr. l. a 2. se zbytky eternitu v horní části ulice Lesní.

b) Problém s vytékající vodou v objektu Pod Lipami 26 a dále na novou silnici bohužel státe
trvá. Na silnici se tvoří nebezpečný kluzký šlem. Bohužel ani mezi námi není žádný znalec
z oboru hydrologie.

OVZ žádá MUB o vyřešení nevyhovujícího stavu. Pokud není řešení v kompetenci odboru
dopravy prosíme o předání kompetentnímu odboru - životní prostředí?

Zápis z jednáni OV Zdejcina 3/6/2020 osadni.vybor@nasezdejcina.cz Stránka l z 6



6) Vodovod a kanalizace Zdejcina
OVZ bere na vědomí info z MUB.

OVZ žádá MUB o průběžné informování o stavu.

7) Dopravní situace
a) Průjezd do Hudlic - OVZ bere na vědomí, že MUB nemůže situaci řešit, OVZ napíše do koce

6/20 oficiální dopis na MU Nižbor se žádostí o uzavření cesty. Pokud se toto do další schůze
OVZ nevyřeší, bude OVZ žádat MUB o realizaci opatření vedoucích zklidnění dopravy na
ulici Nudlička a Stradonická (omezení rychlosti, ukazatel okamžité rychlosti, vodorovné
dopravní značení).

b) Omezení rychlosti v obci - OVZ bere na vědomí, že toto nebylo komisí dopravy
doporučeno. S dalšími kroky vyčká na řešení předchozího bodu.

c) OVZ projednal opravenou zídku u památníku obětem l. světové války. Z přítomných nikdo
neví, kdo opravu zadal a realizoval (OVZ ani spolek NZ to nebyl). Zároveň nikdo
z přítomných nemá problém s jejím umístěním a nebezpečná jim nepřipadá. OVZ vyzývá
občany, aby se vyjádřili, zda jim zídka vadí. Dle mínění odboru dopravy se jedná o zásah do
silničního pozemku a představuje nebezpečí (vyčnívající část u lípy).

d) Na námět občanů OVZ žádá MUB o posouzení, zda by nebylo vhodné umístit zrcadlo na
výjezdu z panelové cesty K rozhledně na Hudlickou. Přes stojící auta je tam velice špatný
výhled.

8) Spolek Naše Zdejcina
Info od bývalého předsedy spolku p. Svatého
a) Spolek finišuje zprovoznění hydrantu (viz. bod l).
b) Na členské schůzi spolku NZ byla novým předsedou zvolena paní Andrea Horáková.
c) Spolek provedl brigádu u lípy.
d) OVZ podporuje snahu spolku o získání dotace na výsadbu stromořadí a obnovu úvozové

cesty (pokračování ulice Na Drahách) a získání (pronájmu) pozemku na výstavbu zvoničky.

9) Pouliční osvětlení
OVZ bere na vědomí info z MUB.

10) Požární nádrž
OVZ bere na vědomí info z MUB. Rozpočet 2021

11) Zeleň
OVZ bere na vědomí info z MUB ohledně výsadby a posouzení lípy.
Na námět přítomného občana OVZ žádá MUB o posouzení a ořezání smrku v ulici Na Drahách
u čp. 3, jenž sice roste na soukromém pozemku, ale jeho větve zasahují do vozovky a zužují
průjezdní profil.

12) Střelnice + sjezdovka
OVZ bere na vědomí vyjádření MUB ohledně střelnice

13) Volební místnost v bývalém obecním úřadě
a) OVZ tímto znovu žádá MUB o souhlas s konáním veřejných zasedání OVZ v objektu č. p. 7 ve

volební místnosti. Zasedání OVZ by samozřejmě nekolidovalo s konáním voleb a nijak by
místnost nepoškodilo. Pokud je potřeba uzavřít smlouvy, OVZ s tímto nemá problém.

b) OVZ dále upozorňuje MUB, že do místnosti knihovny zatéká.

14) Otáčecí místo autobusů - nepořádek
OVZ děkuje MUB za projednání s ARRIVA. Situaci bude nadále sledovat.

Zápis z jednáni OV Zdejcina 3/6/2020 osadni.vybor@nasezdejcina.cz Stránka 2 z 6



15) Odstavná plocha na sídlišti
OVZ projednal námět na zřízení odstavné plochy pro parkování automobilů na sídlišti. Situace

na místě je již velmi vyhrocená a není daleko k fyzickému násilí. Zvýšení počtu parkovacích míst by
tento neblahý stav pomohlo vyřešit. Pan Fenzel projedná s místními možnost jejich zapojeni.

OVZ žádá MUB o povolení a zřízení odstavné plochy vedle dětského hřiště na místě kde bylo
kdysi umístěno letadlo.

16) Rozhledna Děd
OVZ upozorňuje MUB, že na rozhledně je prasklé točité železné schodiště (viz. obr. 3.)

17) Přesměrování cyklostezky
Námět od občana - cyklisté při cestě mezi Berounem a Zdejcinou využívají téměř výhradně

silnici. Dochází zde k nebezpečným situacím. Bylo by možné zvýraznit nějakým vhodným značením
cyklostezku skrz les (z Brdatek směrem k ulici K Lužánkám)?

18) Stanoviště elektrokol
OVZ žádá MUB a vyjádření, zda se počítá s instalací nabíjecího stojanu na elektrokola na

Zdejcině. Vhodné místo by mohlo být u bývalé hasičárny (centrum obce, blízko zastávky a blízko
trafostanici)

Závěr
OVZ děkuje všem obyvatelům Zdejciny za jejich podněty a MUB za jejich řešení.

Příští zasedání OVZ se, bude konat 9. 9. 20 v 18:00 ho. Místo bude upřesněno. Zápis bude
k dispozici zde: httD://www. nasezdeicina. cz/osadni-vybor/.
Další zasedání v roce 2020 stanovena na tyto dny: 09.09.2020, 02.12.2020

Přílohy: Všeobecné info pro obyvatele Zdejciny

Zapsal: Douděra Kamil

Potvrdil: Bohumil Fei^z;

Bude průběžně OVZ sledovaiiu.

Požární nádrž - do rozpočtu 2021
Osvětlení-studie osvětlení v Berouně, návrh na doplnění lamp
Vodovod a kanalizace - stav

Zápis z jednání OV Zdejcina 3/6/2020 osadni. vybor@nasezdejcina. cz Stránka 3 z 6



Všeobecné info pro obyvatele Zdejciny:

V případě problémům s vyvážením kontejnerů tříděného odpadu mohou obyvatelé situaci řešit přímo
s AVE (tel. 311 548 201 vrátnice).

V případě, že někdo nedostává Radniční listy, ať se přímo obrací na pana Miloše Luláka - 954 490 491,
730 580 254 nebo napíše na dodejna.Berounl@cpost.cz.

Vyvážení jímek a odpadních vod
VAK Beroun - www.vakberoun. cz. tel. 311747 123 (126), pohotovost 606 666 990
František Votruba - Stradonice, tel. 723 046 309 - i menší objemy do 5m3
Jiří Podroužek - Hudlice - tel. 602 582 603 - cisterna llm3

Nahlášení nelegálního vypouštění odpadních vod
Odbor životního prostředí-Oddělení ochrany vod, ovzduší a odpadů - https://www. mesto-
beroun, cz/mesto-a-urad/organizacni-struktura-a-uredni-doba-meu/subiekt-oddeleni-ochrany-vod-
ovzdusi-a-odDadu-87. html

Kontakt na OVZ - osadniwborfSnasezdeicna.cz,

Info o OVZ a zápisy: httD://www.nasezdeicina.cz/osadni-vvbor/

Vývěsku OVZ u autobusové zastávky spravuje p. Vysloužil.

Zápis z jednání OV Zdejcina 3/6/2020 osadni. vybor@nasezdejcina. cz Stránka 4 z 6



Obr. 1,2. - zbytky eternitových trubek v horní části ulice Lesní

Zápis z jednáni OV Zdejcina 3/6/2020 osadni. vybor@nasezdejcina. cz Stránka 5 z 6



Obr. 3. - schodiště rozhledna Děd

'.áK

Zápis z jednání OV Zdejcina 3/6/2020 osadni.vybor@nasezdejcina.cz Stránka 6 z 6


